
Weiterreißfestigkeit:

Stichfestigkeit:

Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997

Abriebfestigkeit:

Schnittfestigkeit:

 EDGE GUARD B

PRODUKTDATENBLATT

Stand: 07.10.2025

KURZINFORMATION

Materialstärke

Beschichtung

Allgemeine Infos
Verpackung

Produktname

Artikelnummer

Träger-Material

Allprotec® Edge Guard B

9536

HDPE

13 Gauge

PU

Strickbund, teilbeschichtet

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel 
in der Originalverpackung lagern 
und vor Hitze,Feuchtigkeit, starkem 
Licht und Ozon schützen.

12 Paar im PE-Beutel/ 72 Paar im Karton

LAGERUNG

CE-ZERTIFIZIERUNG
Kategorie 2 
(mechanische Risiken)
Zertifiziert durch:
CTC, France CE 0075MECHANISCHE RISIKEN EN 388:2016

Klasse 4

Klasse X

Klasse 4

Klasse 2

B

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

ergonomisches Design 

die robuste Schnittschutzfaser bietet mittleren Schnittschutz

Hand- und Fingerrücken frei
nahtlos und atmungsaktiv

gute Griffsicherheit und ist sehr abriebfest

sehr hautfreundlich (Öko-Tex Standard 100)

maximale Flexibilät und Komfort Verpackungsindustrie

Garten- & Landschauftsbau

Maschinenbau

Montagearbeiten

Transport & Logistik 

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Werkstätten

Wartung & Instandsetzung

ALLPROTEC®

UNSER KONTAKT
Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

Mail: info@allprotec.de
Tel.:  +49 (0) 511 / 679 997 0

WWW.ALLPROTEC.DE
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9536/6
9536/7
9536/8
9536/9

9536/10

LÄNGE ARTIKELNUMMER
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

270 mm

EAN
4260227052732
4260227052749
4260227052756
4260227052763

4260227052770

SCAN MICH
Alle Informationen 
online & überall
einfach einsehen

Farbe Grau
11 9536/11270 mm 4260227052787
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